
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del  9 giugno 2021

Prot. N.  31 

Il giorno mercoledì 9 giugno 2021, alle ore 12,30 presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana
si è riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Presiede il Presidente arch. Chiara Visentin

Componenti i Signori:
avv. Ilaria Foletto  presente

Partecipa la dott.ssa Mattea Gazzola, Direttore della Biblioteca civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO:  Iniziative  in  occasione  del  74° Ciclo di  Spettacoli Classici  dal  titolo
“NEMESI OGNI VISO AVRÀ DIRITTO ALLE CAREZZE”, da realizzarsi  a
Palazzo Cordellina (ottobre 2021). 

Premesso che:

• in data 7 aprile 2021, con nota acquisita al prot. n. 970/2021, il Sindaco Francesco Rucco ha inviato
alla Presidente e al CdA della Biblioteca civica Bertoliana una lettera in cui chiedeva di valutare
l’adesione e la partecipazione al tavolo tecnico istituito per lo studio e la programmazione dei
Classici del Teatro Olimpico, confidando che tale invito potesse essere una nuova occasione di



crescita ma anche la costruzione di un nuovo sistema di confronto sui temi culturali che riguardano
la città di Vicenza;

• la  Bertoliana,  Istituzione  Pubblica  Culturale  del  Comune,  sostiene  le  iniziative  promosse  e
coordinate dal proprio Comune mettendo a disposizione spazi, idee, patrimonio e competenze per
arricchire ed approfondire la progettualità culturale adottata dall'Amministrazione;

• già nell'ambito del 73° Ciclo degli Spettacoli Classici, la Biblioteca civica Bertoliana ha collaborato
con Giancarlo Marinelli, direttore artistico, nella definizione di interessanti e seguiti appuntamenti
culturali organizzati nella sede della Biblioteca di Palazzo Cordellina, appuntamenti che hanno
richiamato a Palazzo Cordellina oltre 650 persone;

• gli eventi sono sempre strettamente legati ai valori che la Biblioteca promuove e al patrimonio che
conserva;

• nell'ambito del 74° Ciclo di Spettacoli  Classici,  dal  titolo “Nemesi  ogni viso avrà diritto  alle
carezze”,  il direttore artistico Giancarlo Marinelli  propone alla  Biblioteca civica Bertoliana di
ospitare questi incontri:

➢ venerdì 1 ottobre ore 17.00
presentazione del libro Giorgio Strehler. Il ragazzo di Trieste. Vita, morte e miracoli; con Cristina 
Battocletti e l'intervento di Ivana Monti. Modera Stefano Girlanda; 
➢ sabato 9 ottobre ore 17.00
incontro con Vera Slepoj sull'aspetto psicologico di Fedra; con la presenza di Giuseppe Miale di 
Mauro e Francesco Niccolini. Modera Nicoletta Martelletto;
➢ sabato 16 ottobre ore 17.00
Classici Contro. Con Alberto Camerotto e Filippomaria Pontani; Modera Lino Zonin; 
➢ giovedì 21 ottobre ore 17.00
presentazione del libro Dante Clandestino, con Marco Cavalli e l'intervento di Lorenzo Parolin. Modera 
Antonio Stefani;

Precisato che:

• tutti gli  incontri a Palazzo Cordellina saranno ad ingresso libero fino ad esaurimento dei posti;

• durante le presentazioni dei libri della Stagione Olimpica è prevista la vendita dei libri al pubblico
presso il Bookshop di Palazzo Cordellina, con le modalità previste dalla delibera CdA n.5 del
20/02/2012 “Attivazione del servizio Bookshop in Palazzo Cordellina”;

Valutato che:

• le  spese complessive per  le  quattro iniziative che si  svolgeranno in Palazzo Cordellina
dovrebbero  aggirarsi  attorno  a  €  800,00,  iva  inclusa,  e  sono  relative  ai  servizi  di
assistenza/sorveglianza del palazzo e alle pulizie dei locali utilizzati;

Tutto ciò premesso,

Visto  il  Regolamento  dell’Istituzione  (delibera  del  Consiglio  Comunale  n.143  del
09.12.1993);

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità



tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art.
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n.
267);

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A 

• di realizzare gli incontri in Palazzo Cordellina nel Salone Centrale Dalla Pozza e nelle sale
laterali, a seguito dei protocolli anticovid di accesso al palazzo;

• di  porre  a  carico  della  Biblioteca  civica  Bertoliana  le  spese  relative  all'attività  di
sorveglianza e di pulizia dei locali di Palazzo Cordellina per un importo complessivo di
circa € 800,00, Iva incl., affidando i suddetti servizi direttamente alle associazioni/ditte che
già operano nella Biblioteca civica Bertoliana e nel Comune di Vicenza a seguito regolare
procedura di aggiudicazione dei servizi;

• di dare incarico al Direttore di dar seguito ai relativi adempimenti di competenza.

Letto, confermato e sottoscritto.

              IL DIRETTORE           IL PRESIDENTE
     F.to  (dott.ssa Mattea Gazzola)    F.to (arch. Chiara Visentin)

I CONSIGLIERI

F.to avv. Ilaria Foletto

Vicenza, 9 giugno 2021

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica 
Addì, 09.06.2021  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  F.to M. Gazzola

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 
Addì, 09.06.2021  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO  F.to A. Gonzati 


	Deliberazione del Consiglio di

